
Říčany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.991676N, 14.654269E

Nadmořská výška: 341 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 2 580 ha

Počet obyvatel: 15 668 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.ricany.cz

Historie obce Říčany
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1289. Během středověku se zde nacházel významný hrad,
který byl však dobyt a vydrancován Žižkovými vojáky během husitských válek. V pozdějších letech se
však Říčany vzpamatovaly a staly se prosperujícím městem. Během třicetileté války však byly
téměř úplně zničeny a některé okolní vsi zanikly.
Bohatou historii města připomíná řada architektonických památek. Mezi ně patří zřícenina kdysi
honosného gotického hradu, postaveného ve 13. století. Dějiny Říčan jsou spjaty s dobytím tohoto hradu
husity, úpadkem po třicetileté válce a novým rozkvětem města po vybudování c. k. dráhy Praha-Vídeň
v roce 1869. Tehdy se zde začaly stavět luxusní vily a Říčany se staly vyhledávaným místem pro rekreaci. I
díky tomu jsou s městem spojena jména jako Oldřich Nový, Dr. Thomayer, August Sedláček, Vítězslav
Nezval či Antonín Švehla.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9276/ricany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:06:25


